
 

COMUNE DI BRIONA 
Regione Piemonte  –  Provincia Novara 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 2 3 
 

  
Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER SOGGIORNI CLIMATICI PER LA TERZA ETA’ 

ANNO 2011. 
 
             
L’anno duemilaundici , addì trentuno  del mese di marzo  alle ore  19,20, nella sala 
riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita 
la Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 
 
 Presenti Assenti 

 
1) ROSSI  Angelo  – Sindaco 
 

X - 

2) PRANDI  Monica – Vicesindaco 
 

X - 

3) VANDONI Luca – Assessore 
 

X - 

4) ABBIATE Michele – Assessore 
 

X - 

5) GAGLIAZZI  Domenico  – Assessore 
 

X - 

                                                                  Totale 5 - 
 
 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario comunale, dott. Francesco Lella, ai sensi dell’articolo 
97, comma 4, lettera A) del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Rossi Angelo nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 

 

 



G.C. N. 23 DEL 31/03/2011 

 

 

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER SOGGIORNI CLIMATICI PER LA TERZA ETA’ 
ANNO 2011. 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso  che questa Amministrazione, in collaborazione con l’Amministrazione di Fara 
Novarese,  ritiene di organizzare i seguenti soggiorni climatici: 

- Spotorno dal 21 maggio al 4 giugno 2011; 
- Rimini per il periodo estivo; 

 
Atteso  che il Comune di Briona organizzerà un soggiorno climatico a Spotorno finalizzato 
a consentire di usufruire dei benefici effetti del clima marittimo ai cittadini che facciano 
richiesta al Comune di fruire delle facilitazioni consuete, compatibilmente con gli 
stanziamenti di bilancio; 
 
Ritenuto  di accollare a questo Ente esclusivamente le spese di trasporto; 
 
Visto  l’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e dato atto che per il presente provvedimento, in 
quanto atto di mero indirizzo, non viene richiesto alcun parere in ordine alla regolarità 
tecnica; 

 
 

PROPONE 
 
 

1. Di dare mandato  al competente Responsabile di Servizio di organizzare il 
soggiorno climatico  a Spotorno dal 21 maggio al 4 giugno 2011. 

 
2. Di autorizzare  il Responsabile del Servizio a selezionare le proposte più 

convenienti e ad assumere il relativo impegno di spesa quando sarà a conoscenza 
dell’effettivo numero di partecipanti. 

 
3. Di dichiarare , con successiva e separata votazione , la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV comma D. Lgs. 
267/2000. 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Vista la suestesa proposta di deliberazione; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 



 
 
Di approvare  la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
Successivamente , con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e 
forme previsti dallo Statuto delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa 
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo 
motivi di urgenza. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
      IL PRESIDENTE                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
     f.to   Angelo Rossi                                                             f.to   dott. Francesco Lella 
 
________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di 
questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 23/05/2011 
 
                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                          f.to     dott. Francesco Lella 
                                                                            
________________________________________________________________________ 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 
4, D. Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 
3, del D. Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                     
                                                                                         IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             f.to     dott. Francesco Lella 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
Lì 23/05/2011 
                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                          f.to      dott. Francesco Lella 
  
 
________________________________________________________________________ 
 


